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Przedmiotem wynalazku jest sekwencyjny wybierak
sygnału binarnego zawierający elementy logiczne typu
NOR oraz przerzutnikj statyczne RS.

Znanymi zbliżonymi rozwiązaniami do układu przed¬
stawionego w wynalazku są rejestry równoległe i szere¬
gowe. Rejestry nie zapewniają ustawienia wszystkich
przerzutników w jednakowy stan początkowy od kolej¬
nego wejścia na którym jest informacja jedynkowa" w
momencie impulsu ustawiającego przerzutniki (niezale¬
żnie od sygnałów na pozostałych wejściach). Zmiana
stanu na wybranym wejściu powoduje zmianę stanu
wyjść przerzutników do momentu wybrania kolejnej
jedynki*4 na i-tym wejściu.

Po zaniku ostatniej w kolejności jedynki"* następuje
wygenerowanie impulsu ustawiającego przerzutniki i
wybranie pierwszej kolejnej jedynki** sygnału wejścio¬
wego.

Celem wynalazku jest opracowanie sekwencyjnego
'wybieraka sygnału binarnego, który umożliwia wybiera¬
nie wejścia z jedynką" logiczną w momencie impulsu
ustawiającego. Wybieranie następnego wejścia z jedyn¬
ką"4 logiczną jest możliwe w miarę zaniku sygnału
poprzednio wybranego. Wybrany sygnał wejściowy
powoduje ustawienie przerzutników w jednakowy stan
począwszy od wybranego wejścia.

Sekwencyjny wybierak sygnału binarnego według
wynalazku składa się z Njednakowych blokówkontroli z
których każdy posiada przerzutnik statyczny i bramkę
ustawiającą. Wejście przerzutnika każdego z bloków

kontroli połączone jest z wyjściem N - tego przerzutnika
poprzez bramkę blokującą, przy czym wyjścia pozosta¬
łych przerzutników połączone są z wejściami odpowied¬
nich bramek ustawiających bloku kontroli. I-te wejście
wybieraka połączone jest z wejściem i-tej bramki usta¬
wiającej. Układ może być uzupełniony dodatkową
bramką sumującą sygnały wejściowe. Wyjście tej bramki
jest dostępne i połączone z drugim wejściem bramki blo¬
kującej. Ponadto ta ostatnia posiada dodatkowe wejście
blokujące. Istnienie bramki sumującej sygnały wejściowe
umożliwia blokowanie sygnału ustawiającego przerzut¬
niki.

Przedmiot wynalazku został przedstawiony w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, który przedstawia N- wejś¬
ciowy sekwencyjny wybierak sygnału binarnego. Przed¬
stawiony na rysunku układ działa według następującej
zasady. Załóżmy, że na wejściu WE1jest sygnał logiczny
„0**, a na WE2 jest sygnał logiczny „l44 oraz na pozosta¬
łych wejściach dowolna sekwencja. Wówczas na wyjściu
bramki Bbl przy WEkl równym logicznemu „0" pojawi
się sygnał logiczny „1" trwający do momentu ustawienia
wszystkich przerzutników w stan logiczny „I44 począwszy
od P2 do PN. Ten stan trwać będzie dopóki na WE2
istnieje sygnał logiczny „l4*.

W przypadku zaniku sygnału na WE2 stan P2 zmieni
się na logiczne „044 a przerzutniki od wybranego PIdo PN
utrzymywać będą stan logiczny „ P, gdysygnałna wybra¬
nym wejściu WEi wynosić będzie logiczną „1*\ W przy¬
padku zaniku sygnału na wybranym wejściu WEI układ
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wybierać będzie kolejny sygnał wejściowy z logiczna. „1"
aż do prześledzenia wszystkich sygnałów wejściowych.
Jeżeli wszystkie sygnały od WE1 do WEN są w stanie
logicznego „0" następuje blokowanie sygnału ustawiają¬
cego przerzutniki poprzez bramknę Bs.

Pojawienie się sygnału logicznej „Tna którymkolwiek
z wejść powoduje ustawienie przerzutników w stan
jedynki logicznej począwszy od tego wejścia i prześledze¬
nia kolejno wszystkich wejść w miarę zaniku sygnału
poprzedniego. Cykl powtarza się automatycznie jeżeli
brak jest sygnału blokującego na wejściu WEbl.

Z a > t r ze żenią patentowe

1. Sekwencyjny wybierak sygnału binarnego, zna¬
mienny tym, że składa się z (N) jednakowych bloków
kontroli z których każdy posiada przerzutnik statyczny
(Pi; P2 ,.r. PN) i biamkę ustawiającą (BI, B2 BN), a

wejście przerzutnika każdego z bloków kontroli (1,
2 N) połączone jest z wyjściem (WYN) przerzutnika
(PN) poprzez bramkę blokującą (Bbl) przy czym wyjście
(WY1 WYN-1) przerzutnika (PI PN-1) połą¬
czone jest z wejściem bramki ustawiającej następnego
bloku kontroli.

2. Sekwencyjny wybierak według zastrz. 1. znamienny
tym, że posiada bramkę (BS) sumującą sygnały wejś¬
ciowe (WE1 WEN), której wyjście jest dostępne oraz'
połączone z drugim wejściem bramki blokującej (Bbl),
która posiada dodatkowe wejście blokujące (WEbl), przy
czym sygnały wejściowe podawane są na wejścia odpo¬
wiednich bramek ustawiających.

3. Sekwencyjny wybierak według zastrz. I albo 2,
znamienny tym, że bramka ustawiająca (BI, B2, BN)
posiada dodatkowe wejścia ustawiające dostępne przy
czym jedno z nich połączone jest z wyjściem bramki
blokującej (Bbl).
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